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سیلاب راه ارتباطی چند شهر سیستان و بلوچستان را بستبرند اقوام ایرانی برای پوشاک در حال طراحی است
زاهدان/ گروه استان‌ها: رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور گفت: براساس توافق انجام شده قرار است برند اقوام ایرانی 
برای سازمان فنی و حرفه‌ای طراحی شود. علی‌اوسط هاشمی در حاشیه بازدید از کارگاه طراحی دوخت حضرت زینب کبری )س( که 
در حاشیه شهر زاهدان واقع است، اظهار داشت: در این توافق یکی از پایلوت‌ها را در زاهدان برای لباس سنتی بلوچی و سیستانی قرار 
خواهیم داد. وی بر انطباق توانمندی و مهارت کارآموزان با مطالبات بازار تاکید کرد و گفت: توانمندی و مهارت ‌کارآموزان باید به گونه‌ای 
منطبق با مطالبه‌ها و نیاز بازار و ایجاد تنوع و خلاقیت و ارج نهادن به ذائقه خریداران باشد زیرا این مهم به کارآموزان کمک می‌کند تا 
پس از اتمام دوره بتوانند در موقعیت مستقل برای خود اشتغال ایجاد کنند. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور تقویت این 

نوع نگاه به مهارت‌آموزی را بسترساز احراز شغل عنوان کرد و خواستار تلاش کارآموزان برای مستقل بودن شد.

سیستان و بلوچستان/ گروه استان‌ها: به دنبال وقوع بارش‌های سیلابی راه ارتباطی چند شهر سیستان و بلوچستان مسدود اعلام 
شده است. فرماندار دلگان گفت: به دنبال وقوع بارش، مسیر ارتباطی دلگان به زهکلوت رودبار جنوب در استان کرمان و دلگان به بزمان 
و ایرانشهر و دلگان به جلگه و جلگه به چاه اسحاق مسدود هستند لذا به رانندگان متذکر می‌شویم در این محورها تردد نکنند. مجتبی 
شجاعی افزود: در شهر گلمورتی دلگان آب‌گرفتگی شدید را داریم و به مردم توصیه می‌کنیم از تردد در حاشیه رودخانه‌ها پرهیز کنند. 
وی اظهار داشت: عزیزانی که بافت خانه‌شان گلی و سست است فعلًا موقتاً مکان دیگری را برای اسکان انتخاب کنند. بر حسب اعلام 
ستاد مدیریت بحران استان با توجه به شرایط جوی و طغیان رودخانه‌های محلی محور مخت به نیکشهر و نیکشهر به بنت تا اطلاع 

بعدی بسته است. فرماندار خاش هم گفت: به دنبال وقوع بارش‌های سنگین آب‌گرفتگی شدید در شهر خاش به وجود آمده است.
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استان‌ها
Provinces با هدف مدیریت و کنترل مصرف سوخت

برگزار شد؛

گردهمایی جایگاه‌داران عرضه 
سوخت مایع استان قم

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

نشست جایگاه‌داران مجاری عرضه سوخت 
مایع استان قم با حضور مسئولان و کارشناسان 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
قم، اداره کل اطلاعات استان، سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و نمایندگان مجاری عرضه 
سوخت مایع استان در محل سالن اجتماعات 
شرکت آب و فاضلاب استان قم به‌منظور 
مدیریت و نظارت بر روند توزیع و مصرف 
سوخت برگزار شد. این گردهمایی با عنایت 
به تقارن شهادت و تشییع پیکر مطهر سردار 
حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی‌المهندس، 
شهید مظفری‌نیا و همرزمان شجاعش در شهر 
قم، با عرض تسلیت این واقعه دردناک آغاز شد. 
عبداله شادمهر رئیس ناحیه مرکزی منطقه 
ضمن عرض تسلیت و خوش‌آمدگویی خدمت 
حاضران، به تشریح ضرورت کنترل و نظارت بر 
عملکرد جایگاه‌ها و نقش آن‌ها در پیشگیری 
از قاچاق سوخت پرداخت. همچنین موضوع 
پیشگیری از قاچاق سوخت مخصوصاً از طریق 
کارت‌های سوخت سرگردان و لزوم نظارت 
و کنترل بر سوخت‌گیری با کارت آزاد در 
جایگاه‌ها و تأکید مؤکد بر مراقبت و نظارت و 
کنترل مالکان جایگاه‌ها بر عوامل و نیروهای 
خود )تلمبه‌چی، اپراتور و تخلیه‌چی و...( و 
توسط دوربین‌های جایگاه و ترمیم و توسعه 
کیفی و کمی دوربین‌ها مطابق با مقررات و 
ضوابط شرکت از موارد مهم مطرح شده در این 

گردهمایی بود. 
در این گردهمایی، نمایندگان مجاری عرضه نیز 
در خصوص سامانه هوشمند سوخت، مسائل 
و مشکلات خود را عنوان کرده که این موارد 
با پیگیری مسئولان و رئیس ناحیه مرکزی 
رفع خواهند شد. در ادامه جعفری نماینده 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، در 
خصوص نحوه ثبت‌نام در سامانه جامع انبارها 
و چگونگی انجام آن و اهمیت و ضرورت این 
سامانه توضیحات جامعی را برای جمع حاضر 

ارائه داد. 
جعفری گفت: در حال حاضر تمام جایگاه‌های 
عرضه سوخت استان قم به سامانه جامع انبارها 
متصل و ثبت نهایی صورت پذیرفته است. در 
پایان مقدم معاونت اقتصادی اداره کل اطلاعات 
استان، ضمن عرض تسلیت به‌مناسبت شهادت 
سردار دل‌ها بیان کرد: هر فردی، در هر مکان 
و موقعیتی باید نسبت به انجام وظایف خود 
دقت لازم را داشته باشد و نقش خود را به خوبی 
ایفا کند. همچنین وی مطالبی را در خصوص 
مسائلی که جایگاه‌ها به آن مبتلا هستند، 
تخلفات و شرایط قاچاق سوخت توضیح داد. 
لازم به ذکراست این گردهمایی با هدف تبیین 
چالش‌ها و مسائل مبتلابه جایگاه‌داران در حوزه 
قاچاق سوخت برگزار و تأکید شد که استفاده از 
سامانه‌های نرم‌افزاری به‌جهت شفافیت و عدم 
دخالت نیروی انسانی احتمال تخلف را کاهش 
داده و در واقع سامانه جامع انبارها نیز در همین 

راستا طراحی و عملیاتی شده است.

 سایه تاریک تاناکورا 
بر سر پوشاک ارومیه

آذربایجان غربی / گروه استان‌ها: رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان پوشاک و خیاطان 
ارومیه گفت: بازار تاناکورا 90درصد بازار 
تولیدی‌های پوشاک ارومیه را فلج کرده است.
داوود پورعلی افزود: فروش لباس دست دوم 
و خارجی در بازار تاناکورای ارومیه  باعث 
کاهش فروش تولیدی‌ها و فلجی ۹۰ درصد 
تولیدکنندگان پوشاک ارومیه شده است. وی 
با اشاره به اینکه تاکنون جلسات و شکایات 
زیادی در خصوص برخورد با فروش البسه 
دست دوم وخارجی در تاناکورا به مراجع مربوطه 
صورت گرفته است، تصریح کرد: متاسفانه 
تاکنون ترتیب اثری داده نشده و اگر برخوردی 
صورت نگیرد ضربه بزرگی به بازار داخلی وارد 
خواهد شد. پورعلی با تاکید بر اینکه ۵۹۰ نفر در 
واحدهای تولیدی پوشاک به صورت تک دوز و 
تولیدی  مجوزدار در ارومیه  فعالیت می کنند، 
خاطر نشان کرد: بیشتر تک دوزها و ۲۰ درصد 
تولیدی‌های ارومیه ازپارچه و یراق‌آلات تولید 
داخلی استفاده می‌کنند که اگر فرهنگ خرید 
محصولات  داخلی جا بیفتد این میزان افزایش 

خواهد یافت.
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 معاون طرح و توسعه شرکت 
برق منطقه‌ای غرب:

دکل‌های خط ۴۰۰ کیلوولت 
نیروگاه شهید مفتح برق‌دار شدند

کرمانشاه/ اکبر میثاقی
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای 
غرب از احداث نهایی دکل‌های سقوط کرده 
خط ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه شهید مفتح به 
پست ۴۰۰ کیلوولت بیستون و برق‌دار شدن 
آن‌ها با انجام عملیات مونتاژ و نصب دکل‌های 
جدید خبر داد. علیرضا ناصری اظهار داشت: 
رانش‌های شدید زمین در دامنه گردنه اسدآباد 
موجب سقوط دکل ۲۱۲ و ناپایداری دکل 
۲۱۱ خط ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه شهید مفتح 
به پست ۴۰۰ کیلو ولت بیستون و خروج آن از 
شبکه سراسری شد. وی افزود: باتوجه به اهمیت 
خط مذکور در انتقال انرژی در منطقه که یکی از 
اصلی‌ترین خطوط در پایداری شبکه سراسری 
به‌شمار می‌رود، بلافاصله پس از اطلاع از حادثه، 
ضمن انجام بررسی‌های کارشناسی، موضوع 
در کمیته بحران شرکت به‌صورت اضطراری 

مطرح شد. 
ناصری با تأکید بر اینکه بهره‌برداری از خط 
مذکور باید در کوتاه‌ترین زمان در مدار قرار 
می‌گرفت، خاطرنشان کرد: سقوط تاور شماره 
۲۱۲ و آسیب‌دیدگی شدید تاور شماره ۲۱۱ و از 
طرفی از بین رفتن جاده‌ها و پل‌های دسترسی 
و همچنین رانشی بودن زمین‌های منطقه انجام 
هرگونه عملیات بازیابی شبکه را با مشکل جدی 
مواجه کرده است. معاون طرح و توسعه برق 
غرب ابراز داشت: شرایط زمین‌های اطراف 
تاور شماره ۲۱۱ به‌گونه‌ای بود که فقط دو نقطه 
برای نصب پایه‌های چوبی با ضریب اطمینان 
کمتر از ۵۰ درصد امکان‌پذیر بود، لذا به‌منظور 
تسریع در به مدار آوردن خط، عملیات بازیابی 
در چهار بخش موازی در دستور کار قرار گرفت. 
وی افزود: بخش اول، انجام عملیات تقویت 
پایه‌های تاور شماره ۲۱۱ که هر لحظه امکان 
سقوط آن شدت می‌گرفت و بخش دوم، انجام 
عملیات بازسازی جاده‌ها و پل‌های دسترسی 
بود و بخش سوم، انجام عملیات تیرگذاری و 
بخش چهارم، دمونتاژ تاور ساقط شده ۲۱۲ 

جهت آزادسازی هادی‌ها بود.
ناصری گفت: با تلاش شبانه‌روزی مهندسان 
و کارشناسان این شرکت در همان روزهای 
اولیه وقوع حادثه و در کوتاه‌ترین زمان ممکن با 
استفاده از نصب پایه‌های چوبی، به‌طور موقت 
مشکل مرتفع و خط مذکور در کمترین زمان 
ممکن درمدار شبکه قرار گرفت و تبادل انرژی 

از سر گرفته شد.
وی بررسی کارشناسانه و انجام طراحی خاص 
فونداسیون برج‌ها و واریانت مسیر را از دیگر 
اقدامات کارشناسان شرکت برق منطقه‌ای غرب 
عنوان کرد و افزود: پس از سپری شدن پیک 
بار شبکه، امکان بی‌برق کردن خط وگرفتن 
برنامه خاموشی جهت اصلاح نهایی و احداث 
برج‌های جدید پروژه، مجدداً در دستور کار 
این شرکت قرار گرفت و در بازه زمانی کوتاهی 
عملیات بتن‌ریزی فونداسیون، مونتاژ، نصب 
دکل و سیم‌کشی سه برج زاویه‌ای انجام و مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت.

مدیرکل مدیریت بحران استان قزوین:

زلزله شهرستان آبیک را لرزاند
قزوین/ گروه استان‌ها: مدیرکل مدیریت 
بحران استان قزوین گفت: زلزله ۳.۲ ریشتری 

در شهرستان آبیک این شهر را لرزاند.
 قدرت‌اله مهدی خانی اظهار داشت: خوشبختانه 
این زمین لرزه هیچ گونه تلفات و خساراتی در بر 
نداشته و برای اطمینان از اینکه این لرزش پیش 
لرزه نباشد تمام ایستگاه‌های لرزه‌نگاری استان 
در حال آماده باش و ثبت گزارش‌ها هستند. وی 
گفت: تمام دستگاه‌های امدادی استان در حالت 

آماده باش کامل هستند.

دبیر ستاد مدیریت بحران:

 مردم هشدارهای جوی 
را جدی بگیرند

سیستان و بلوچستان/ گروه استان‌ها: دبیر 
ستاد مدیریت بحران و معاون عمرانی فرماندار 
نیکشهر گفت: با توجه به پیش‌بینی انجام شده 
مبنی بر شدت بارندگی‌ها، مردم هشدارهای 
جوی را جدی گرفته و آمادگی لازم برای هر 

گونه اتفاق احتمالی را داشته باشند. 
رحیم‌بخش بلیده‌ای دبیر ستاد مدیریت 
بحران و معاون عمرانی فرماندار نیکشهر گفت: 
بارندگی‌ها در این شهرستان آغاز شد و براساس 
پیش‌بینی اداره هواشناسی تا ۴۸ ساعت آینده 
ادامه خواهد داشت. دبیر ستاد مدیریت بحران 
نیکشهر گفت: داده‌های هواشناسی میزان 
بارندگی‌ها را تا ۱۰۰ میلیمتر پیش‌بینی کرده 
است. وی بیان کرد: تمام نیروهای ستاد مدیریت 
بحران شهرستان نیکشهر در حالت آماده‌باش 
هستند تا به هرگونه خسارت احتمالی خدمات 
رسانی کنند. بلیده‌ای از عموم مردم درخواست 
کرد به هشدارهای جوی توجه کنند و آمادگی 
لازم برای هر گونه اتفاق احتمالی را داشته 

باشند.

دریچه

ضرورت افزایش اثرگذاری اتاق بازرگانی بر اقتصاد
مشهد /  زهرا آخوندی 

z.a.naslefarda.1359@gmail.com

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران بر ضرورت تمرکز 
کمیسیون‌های تخصصی اتاق‌ها بر 
نقصان‌های ریشه‌ای در اقتصاد کشور 
تاکید کرد و گفت: کمیسیون‌ها به مثابه 
بازوی تخصصی- مشورتی پارلمان 
بخش خصوصی عمل می‌کنند و از این 
منظر، در کنار پرداختن به موضوعات 
روز باید به مشکلات عمیق و ریشه‌دار 
در بخش‌های مرتبط با خود نیز ورود و 
برای آن، راهکار یا مسیر اصلاحی موثری 
را تدوین کنند تا به نقش اثرگذاری در 
اقتصاد کشور دست یابند. غلامحسین 
شافعی در نخستین نشست روسای 
کمیسیون‌های تخصصی اتاق مشهد، به 
کسب عنوان اولی شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی خراسان‌رضوی 
اشاره و عنوان کرد: این شورا در حال حاضر 
نقش اثرگذاری در سطح ملی دارد و توفیق 
حاصل شده مرهون تلاش و همگرایی 
بخش‌های موتلف است. کمیسیون‌های 
اتاق نیز باید در ارتباط مستمر با این شورا 
قرار گرفته و از ظرفیت‌های قانونی آن 
برای گره‌گشایی از امور بهره بگیرند. وی 

بر تعامل کمیسیون‌ها با ساختارهای 
همگن خود در اتاق ایران نیز تاکید کرد 
و توضیح داد: بعضاً موضوعات مشترکی 
در هر دوی این ساختارها پیگیری 
می‌شود که برقراری یک ارتباط مؤثر 
‌می‌تواند به نتایج و اتفاقات بهتری منتج 

شود. 
توأمان کمیسیون‌های مختلف می‌توانند 
با برگزاری جلسات تلفیقی و مشترک، 
از وجوه مختلف، مشکلات را چاره‌جویی 

و از منظر تخصصی خود به مسائل 
متنابه و اصلی اقتصادی ورود کنند. 
شافعی خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
اتاق‌های بازرگانی چند استان کشور بر 
بحث اوراسیا و ظرفیت‌های اقتصادی 
و تجاری این منطقه متمرکز شده‌اند. 
کمیسیون تجارت اتاق مشهد در کنار 
دیگر کمیسیون‌ها نظیر، خدمات فنی و 
مهندسی، حمل و نقل و... می‌تواند در این 
موضوع یک هسته تلفیقی ایجاد کرده و 

آن را مورد بررسی قرار دهد. رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان‌رضوی خواستار برگزاری مستمر 
جلسه مشترک با روسای کمیسیون‌های 
اتاق مشهد شد، اما پیش از این علی کبیر، 
دبیر اجرایی اتاق مشهد نیز گزارشی از 
عملکرد کمیسیون‌های این اتاق ارائه کرد 
و گفت: در مجموع کمیسیون‌های اتاق 
39 نشست برگزار کرده‌اند و کمیته‌های 
تخصصی تحت پوشش آن‌ها نیز در 34 

جلسه به بررسی موضوعات تخصصی 
پرداخته‌اند. وی ادامه داد: در جلسات 
مذکور 86 دستور کار به بررسی گذاشته 
شده که ماحصل آن‌ها، 108 مصوبه بوده 
است. بررسی‌های ما نشان می‌دهد که 
میزان ارتباط مصوبات جلسات با اهداف 
53 درصد بوده و میزان پوشش اهداف نیز 

51 درصد برآورد شده است. 
کبیر، شماری از پیشنهادات و نظرات 
اعضای کمیسیون‌ها را در رابطه با برگزاری 
هرچه بهتر کمیسیون‌ها، چنین برشمرد: 
صدور حکم برای روسای کمیته‌های 
تخصصی هر کمیسیون، به رأی گذاشته 
شدن موضوعات جلسه جهت تصویب 
اعضا، مشخص شدن بودجه هر کمیسیون 
در ابتدای دوره و تخصیص آن، تعیین 
کارشناس برای هر کمیسیون به منظور 
تخصصی کردن فعالیت دبیران و ضرورت 
توجه به تمام بخش‌ها و حوزه‌های مرتبط 
با عنوان کمیسیون از این جمله هستند. 
وی توضیحاتی را در باب نحوه ارزیابی 
کمیسیون‌ها ارائه کرد و از متولیان شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
استان خواست تا بنا به نوع موضوع مورد 
بحث در این شورا، از روسا و نمایندگان 
کمیسیون‌های تخصصی برای حضور 
‌در جلسه مربوطه دعوت به عمل

 آورند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران مطرح کرد:
ردا

ل ف
س

س :ن
عک

عکس خبر

بازدید مدیر عامل آبفا از امور آبفا منطقه یک کرمانشاه 
کرمانشاه/ گروه استان‌ها: علیرضا تخت شاهی مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمانشاه ضمن حضور در امور آبفا منطقه  یک  و بازدید از  قسمت‌های مختلف این اداره  با پرسنل شاغل در این  امور نشستی صمیمی برگزار کرد.

رئیس پژوهش و فناوری پالایشگاه گاز ایلام از 
رویکرد توانمندساز پالایشگاه گاز ایلام نسبت 
شرکت‌های دانش‌بنیان و متخصصان داخلی به 
منظور بومی‌سازی فناوری و رونق تولید خبر داد 
و گفت: پالایشگاه گاز ایلام در سالی که توسط 
مقام معظم رهبری به نام رونق تولید نامگذاری 
شده است و در راستای حمایت از ساخت 
داخل، برنامه‌هایی برای حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و متخصصان داخلی در دست اقدام 

دارد.
 احسان نورالهی در دیدار مدیر و کارشناسان 
پارک علم و فناوری استان، رویکرد توانمندسازی 
این پالایشگاه نسبت به شرکت‌های دانش‌بنیان و 

متخصصان داخلی را مثبت ارزیابی کرد و افزود: 
حوزه پژوهش و فناوری این شرکت در نظر دارد به 
صورت عملی در زمینه فناوری و نوآوری اقدامات 
موثری انجام دهد که نتایج آن برای صنعت گاز 

قابل بهره‌برداری باشد. 
وی از اعام آمادگی این شرکت برای حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان و ظرفیت‌های 
فناورانه مستقر در پارک علم و فناوری ایلام 
خبر داد و اظهار داشت: اهمیت فناوری برای 
این پالایشگاه مهم است و لزوم توجه به 
بومی‌سازی فناوری و توانمندسازی شرکت‌های 
‌داخلی از رویکردهای مدیریت ارشد شرکت

است. 
نورالهی گفت: پالایشگاه گاز ایلام نیروهای جوان، 

خلاق و تحصیلکرده ای را پرورش داده است

کرمان/ گروه استان‌ها: نایب رئیس 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسامی در واکنش به جان باختن جمعی از 
مشایعت‌کنندگان پیکر مطهر سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی گفت: باید به صورت کارشناسی و 
به دور از هر گونه مصلحت‌اندیشی با مسببان این 

حادثه برخورد شود.
 یحیی کمالی‌پور با ابراز تسلیت و تبریک شهادت 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: سردار 
سلیمانی همواره در مسیر احقاق حق مظلومان 
و محرومان و همه کسانی که مورد ظلم واقع 
شده بودند به دور از مصلحت‌اندیشی و با نگاهی 
عادلانه گام بر می‌داشت و همین خصوصیت بارز 
موجب محبوبیت و ماندگاری این شهید در اذهان 

عمومی شد. 

وی با تسلیت و تأسف از اتفاق تلخی که مرگ 
بیش از ۶۰ نفر از مشایعت‌کنندگان پیکر مطهر 
سپهبد شهید سلیمانی و همرزمش را به همراه 
داشت، افزود: به نوبه خودم جان‌باختن جمعی 
از هم‌وطنان و هم استانی‌ها را تسلیت عرض 
می‌‌کنم و این نوید را به بازماندگان آن‌ها می‌دهم 
که در مسیری حرکت خواهیم کرد که هیچ گونه 

حقی ضایع نشود. 
کمالی‌پور همچنین از پیگیری‌های لازم برای 
بررسی علت این حادثه تلخ در کرمان سخن 
به میان آورد و گفت: با مسئولان وزارت کشور 
در این خصوص صحبت کرده‌ایم و قرار است 
در نخستین روز کاری مجلس شورای اسلامی 
مجمع نمایندگان استان کرمان برای تشکیل 

یک تیم تخصصی جلسه‌ای برگزار  کنند.

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس عنوان کرد:

برخورد قانونی در انتظار مسببان جان‌باختن ۶۰ نفر در حادثه کرمان
رئیس پژوهش و فناوری پالایشگاه گاز ایلام:

رویکرد توانمندساز پالایشگاه گاز ایلام نسبت به شرکت‌های دانش‌بنیان

کرمان ایلام

ايلام/ کوثر موسوي
mosavi.kavsar@yahoo.com


